8) *Cohorte*, e vorba de o miliţie locală.

9) *Visellius Varro*, urmase lui Caecina în comandament.

larent defectionem magisque in tempore efferrent¹⁾. Spectatus et Sacrovir, intecto capite, pugnam pro Romanis ciens, ostentandae, ut ferebat, virtutis; sed captivi, ne incesseretur teis, agnoscendum se prae-buisse arguebant. Consultus super eo Tiberius aspernatus est indicium aluitque dubitatione bellum.

XLII. Interim Florus insistere destinatis, pellicere alam equitum, quae, conscripta e Treviris, militia disciplinaque nostra²⁾ habebatur, ut, caesis negotiatoribus Romanis, bellum inciperet; paucique equitum corrupti, plures in officio mansere. Aliud vulgus obaeratorum³⁾ aut clientium arma cepit; petebantque saltus quibus nomen Arduenna, quum legiones utroque ab exercitu⁴⁾, quas Visellius et C. Silius adversis itineribus objecerant, arcuerunt. Praemissusque cum delecta manu Julius Indus, e civitate eadem, discors Floro et ob id navandae operae avidior, inconditam multitudinem adhuc disjecit. Florus, incertis⁵⁾ latebris victores frustratus, postremo, visis militibus qui effugia insederant, sua manu cecidit. Isque Trevirici tumultus finis.

XLIII. Apud Aeduos major⁶⁾ moles exorta, quanto civitas opulentior et comprimendi procul praesidium. Augustodunum⁷⁾, caput gentis, armatis cohortibus Sacrovir occupaverat, ut nobilissimam Galliarum sobolem, liberalibus studiis ibi operatam,

1) *Efferrent* = declararent.

2) *Militia nostra*, ablativ.

3) *Obaeratorum*, datornicii lui Florus, care îi devenise un fel de vasal.

4) *Utrouque ab exercito*: Armata Rinului inferior comandată de Visellius și cea a Rinului superior comandată de C. Silius (I, 31).

5) *Incertis* = rău cunoscute.

6) *Major*, subînțeles *tanto*.

7) *Augustodunum*, Autun de azi. Școlile acestui oraș erau celebre.

et eo pignore parentes propinquosque eorum ad-
jungeret¹⁾: simul arma occulte fabricata juventuti
dispertit. Quadraginta milia fuere, quinta sui
parte legionariis armis, ceteri cum venabulis et
cultris, quaeque alia venantibus tela sunt. Adduntur
e servitiis²⁾ gladiaturae destinati, quibus, more gen-
tico, continuum ferri tegimen (cruppelarios vocant),
inferendis ictibus inhables, accipiendis impenetra-
biles. Augebantur eae copiae vicinarum civitatum ut
nondum aperta consensione, ita viritim³⁾ promptis
studiis, et certamine ducum Romanorum, quos inter⁴⁾
ambigebatur, utroque bellum sibi poscente. Mox
Varro, invalidus senecta, vigenti Silio concessit.

XLIV. At Romae non Treviros modo et Aeduos,
sed quatuor et sexaginta⁵⁾ Galliarum civitates des-
cisisse, assumptos in societatem Germanos, dubias
Hispanias, cuncta, ut mos famae, in majus credita.
Optimus quisque reipublicae cura maerebat; multi,
odio praesentium et cupidine mutationis, suis quo-
que periculis laetabantur, increpabantque Tiberium,
quod, in tanto rerum motu, libellis⁶⁾ accusatorum
insumeret operam. An et Sacrovirum majestatis
crimine reum in senatu fore? Exstitisse tandem
viros qui cruentas epistolas⁷⁾ armis cohiberent. Mi-
seram pacem vel bello bene mutari. Tanto impen-
sius in securitatem compositus, neque loco neque
vultu mutato, sed ut solitum, per illos dies egit,